MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 31/2025 - GR (11.10)

 23855.000938/2025-87Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 18 de fevereiro de 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA
, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, o processo nºDO PARNAÍBA-UFDPar

23855.000930/2025-12, resolve:

 Constituir a composição da Comissão Própria de Avaliação – CPA, conforme descritoArt. 1º
abaixo:

Representantes Docentes, com mandato até 22 de setembro de 2026.

Francisca Beatriz de Melo Sousa, (Coordenadora), SIAPE nº 2331876; e

Karina Oliveira Drumond (Suplente) SIAPE nº 1979277.

Representantes Técnico-Administrativos, com mandato até 22 de setembro de 2026.

Catia Regina Furtado da Costa, (Titular), Siape nº1624234; e

Adriana Luiza de Sousa Varão, (Suplente), Siape nº 3390249.

Representantes Discentes da Graduação, com mandato até 22 de setembro de 2025.

Milena Machado Pontes, (Titular) Matrícula nº 20239013680; e

Maria Clara Araújo Vasconcelos, (Suplente), matrícula nº 20209032890.

Representantes Discentes da Pós-Graduação, com mandato com mandato até 22 de
setembro de 2025.

Antonio Carlos Pereira de Oliveira, (Titular), Matrícula nº 20221001455; e

André Luis Fernandes Lopes, (Suplente), Matrícula nº 20221004439.

Representante da Pro-Reitoria de Tecnologia da Informação e de Comunicação, com
mandato até 22 de setembro de 2026.

Isaias Ribeiro Gonçalves, Siape nº 3423057.

Representante da Comunidade Externa, com mandato até 22 de setembro de 2026.

Alyne Maria Barbosa de Sousa, (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-
IFPI).

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da PortariaArt. 2º
nº 491, de 25 de novembro de 2024.

(Assinado digitalmente em 18/02/2025 11:32)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 31 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/02/2025 15bdf4d64e

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf